
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 
О результатах оценки эффективности 
деятельности  
 

В соответствии с Порядком оценки эффективности деятельности 

ресурсных центров профессионального образования, утвержденным приказом 

департамента образования Ярославской области от 18.02.2016 г. № 125/01-03 

«Об оценке эффективности деятельности ресурсных центров профессионального 

образования», с Порядком оценки эффективности деятельности 

специализированных центров компетенций, утвержденным приказом 

департамента образования Ярославской области от 27.04.2017   №  237/01-03 

«Об утверждении показателей эффективности деятельности 

специализированных центров компетенций», с Порядком оценки эффективности 

деятельности многофункциональных центров прикладных квалификаций, 

утвержденным приказом департамента образования Ярославской области от 

05.06.2017 г. № 312/01-03 «Об утверждении показателей эффективности 

деятельности многофункциональных центров прикладных квалификаций»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить результаты оценки эффективности деятельности за 2024 год: 

ресурсных центров (далее - РЦ), специализированных центров компетенций 
(далее – СЦК),  многофункциональных центров прикладных квалификаций 
(далее - МФЦК), созданных на базе государственных профессиональных 
образовательных организаций, функционально подчиненных министерству 
образования Ярославской области (Приложение 1,2,3).  

2. Отделу развития профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования: 

 ознакомить профессиональные образовательные организации, на базе 
которых функционируют РЦ, СЦК, МФЦК, с результатами оценки 
эффективности их деятельности; 

 учесть результаты эффективности деятельности РЦ, СЦК, МФЦК при 
подведении итогов эффективности деятельности профессиональных 
образовательных организаций за 2024 год. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
Гудкова А.Н. 

 

  
Министр                                                                                                      И.В. Лобода  

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



Приложение 1 

к приказу  

министерства образования  

Ярославской области 

от_____________№___________ 

 

Итоги оценки эффективности деятельности ресурсных центров, созданных на 

базе государственных профессиональных образовательных организаций, 

функционально подчиненных министерству образования Ярославской области, 

за 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование ПОО Профиль РЦ Оценка 

деятельно

сти РЦ  за 

2024 г 

(в баллах) 

Уровень 

эффектив

ности 

1.  ГПОУ  ЯО Ярославский колледж 

индустрии питания 

Общественное 

питание 

72 высокая 

2.  ГПОАУ ЯО «Ярославский 

промышленно-экономический колледж 

им. Н.П.Пастухова»  

Фармацевтичес

кое 

производство 

71,5 высокая 

3.  ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-

политехнический колледж  

Сельскохозяйст

венный 

профиль 

68,5 высокая 

4.  ГПОАУ  ЯО Ярославский колледж 

гостиничного и строительного сервиса  

Строительный 

профиль 

68 высокая 

5.  ГПОУ ЯО Ярославский 

политехнический колледж № 24  

Автомеханик 66,5 высокая 

6.  ГПОАУ ЯО Ярославский  колледж 

сервиса и дизайна  

Сфера 

обслуживания 

64 высокая 

7.  ГПОУ  ЯО Ярославский 

политехнический  колледж № 24  

Сварочный 

профиль 

62,5 высокая 

8.  ГПОАУ  ЯО Ярославский колледж 

гостиничного и строительного сервиса  

Гостиничный 

сервис 

61 высокая 

9.  ГПОУ  ЯО Переславский колледж им. 

А.Невского 

Многопрофиль

ный 

61 высокая 

10.  ГПОУ ЯО Ярославский кадетский 

колледж  

Водитель 

автотранспортн

ого средства 

61 высокая 

11.  ГПОУ ЯО Рыбинский колледж 

городской инфраструктуры  

Строительных 

профессий 

56 средняя 

12.  ГПОУ ЯО Рыбинский колледж 

городской инфраструктуры  

Сфера услуг 56 средняя 

13.  ГПОУ  ЯО «Ярославский 

автомеханический колледж»  

Металлообраба

тывающего 

профиля 

56 средняя 



14.  ГПОАУ  ЯО Рыбинский промышленно-

экономический колледж  

Металлообраба

тывающий 

профиль 

55 средняя 

15.  ГПОАУ ЯО Ростовский колледж 

отраслевых технологий  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

54 средняя 

16.  ГПОУ  ЯО Борисоглебский 

политехнический колледж  

Сельскохозяйст

венного 

профиля 

52 средняя 

17.  ГПОУ  ЯО Ярославский 

градостроительный колледж  

Инженерно-

геодезических 

изысканий в 

строительстве 

50,5 средняя 

18.  ГПОАУ  ЯО Ростовский колледж 

отраслевых технологий  

Народные 

промыслы 

50,5 средняя 

19.  ГПОУ  ЯО Рыбинский 

полиграфический колледж 

Многопрофиль

ный 

49 средняя 

20.  ГПОУ  ЯО Ярославский 

градостроительный колледж  

Теплоэнергети

ка и ЖКХ 

49 средняя 

21.  ГПОУ  ЯО Ярославский колледж 

радиоэлектроники и телекоммуникаций  

Радиотехничес

кого профиля  

46 средняя 



Приложение 2 

к приказу  

министерства образования  

Ярославской области 

от_____________№___________ 

 

Итоги оценки эффективности деятельности специализированных центров 

компетенций WS, созданных на базе государственных профессиональных 

образовательных организаций, функционально подчиненных министерству 

образования Ярославской области, за 2024год 

 
№ 

п/п 

Наименование ПОО Компетенция WS Оценка 

деятельности 

СЦК  WS за 

2024 г 

(в баллах) 

Уровень 

эффектив

ности 

1. ГПОУ  ЯО Ярославский 

колледж индустрии питания  

Поварское дело, 

Хлебопечение, 

Бухгалтерский учет 

103,0 высокая 

2. ГПОАУ ЯО Любимский 

аграрно-политехнический 

колледж  

Эксплуатация 

сельскохозяйственных 

машин 

101 высокая 

3. ГПОУ ЯО Рыбинский 

лесотехнический колледж 

Ландшафтный дизайн, 

Вальщик леса, 

Инженерия 

лесопользования и 

лесовосстановления 

100 высокая 

4. ГПОУ  ЯО Ярославский 

политехнический колледж № 

24  

Сварочные 

технологии 

87 высокая 

5. ГПОУ ЯО Ярославский 

политехнический колледж     

№ 24  

Транспорт 86 высокая 

6. ГПОАУ ЯО Ярославский 

педагогический колледж  

Дошкольное 

воспитание, 

Преподавание в 

младших классах 

85 высокая 

7. ГПОАУ ЯО «Ярославский 

промышленно-экономический 

колледж им. Н.П. Пастухова» 

Лабораторный 

химический анализ 

85 высокая 

8. ГПОАУ ЯО Ярославский  

колледж сервиса и дизайна  

Парикмахерское 

искусство, 

Эстетическая 

косметология, 

Ювелирное дело 

82 средняя 

9. ГПОУ  ЯО Ярославский 

градостроительный колледж  

Графический дизайн 75 средняя 

10. ГПОАУ  ЯО Ярославский 

колледжа гостиничного и 

строительного сервиса  

Облицовка плиткой, 

Малярные и 

декоративные работы 

74 средняя 



11. ГПОАУ  ЯО Рыбинский 

промышленно-экономический 

колледж  

Металлообработка 74 средняя 

12. ГПОУ ЯО Угличский 

индустриально-

педагогический колледж  

Туризм 73 средняя 

13. ГПОУ  ЯО Ярославский 

градостроительный колледж  

Сухое строительство 

и штукатурные 

работы 

66 средняя 



Приложение 3 

к приказу  

министерства образования  

Ярославской области 

от_____________№___________ 

 

Итоги оценки эффективности многофункциональных центров прикладных 

квалификаций, созданных на базе государственных профессиональных 

образовательных организаций, функционально подчиненных министерству 

образования Ярославской области, за 2024 год 

 
 

№ 

п/п 

Наименование ПОО Оценка деятельности 

МФЦК за 2024 г 

(в баллах) 

Уровень эффективности 

1.  ГПОАУ ЯО Заволжский 

политехнический колледж  

54,0 высокая 

2. ГПОАУ  ЯО Рыбинский 

промышленно-экономический 

колледж  

51,0 высокая 

3. ГПОУ ЯО Даниловский 

политехнический техникум  

48,0 высокая 

4. ГПОУ ЯО Переславский 

колледж им. А.Невского  

46,0 высокая 

5. ГПОАУ ЯО Угличский 

аграрно-политехнический 

колледж  

43,0 высокая 

6. ГПОУ  ЯО Ярославский 

градостроительный колледж  

43,0 высокая 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

